
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-875

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 13 de maio de 2022 ANO XII - EDIÇÃO 875 Órgão Oficial do Município



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-875

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2   Sexta-feira, 13 de maio de 2022

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de
Santo Antônio de Posse

Telefone 

E-mail 

OUVIDORIA

REDES SOCIAIS

/PMSAPOSSE

Faça suas reclamações 
ou sugestões através do 

WhatsApp (19) 99743 5801.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-875

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3   Sexta-feira, 13 de maio de 2022

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos
Decreto n. 3807  de 09 de maio de 2022

Abre no orçamento vigente crédito adicional 
suplementar e dá outras providências. Lei nº 
3424

João Leandro Lolli, Prefeito do Município de Santo Antônio de 
Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional 
suplementar na importância de R$15.000,00 distribuídos nas 
seguintes dotações:
01.02.02-DIRETORIA ADMINISTRATIVA

25-04.122.0040.2005.0000-MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL

3.3.90.93.00-INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES------------------------------------R$10.000,00

01.02.09-DIRETORIA DE ESPORTE E LAZER

106-27.812.0016.2020.0000-MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTO

3.3.90.30.00-MATERIAL DE CONSUMO-------------------------------------------------R$5.000,00

Art. 2º O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto 
com recursos provenientes de:
01.02.01-GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

9-08.243.0505.2010.0000-MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

3.3.90.36.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA-----------R$-5.000,00

01.02.02-DIRETORIA ADMINISTRATIVA

27-04.122.0040.2005.0000-MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL

4.4.90.52.00-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE-----------------------R$-10.000,00

Art. 3º Este decreto entre em vigor na data de sua publicação.

Santo Antônio de Posse, 09 de maio de 2022

JOÃO LEANDRO LOLLI

 Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Decreto n. 3808 de 13 de maio de 2022

Fixa o valor de custeio de despesas no âmbito 
de convênio de cooperação firmado entre 
o Município de Santo Antônio de Posse e o 
Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo e dá 
outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de 
Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO a edição da Lei Municipal n. 2.245, de 06 de 
junho de 2007, que autorizou o Município de Santo Antônio de Posse 
a celebrar convênio de cooperação com o Tribunal Regional Eleitoral 

de São Paulo (TRE/SP),

CONSIDERANDO o disposto na cláusula n. 2.4. do convênio 
atualmente em vigor entre este Município de Santo Antônio de Posse 
e o Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo, firmado em 20.04.2022,

DECRETA:

Art. 1º Fica fixado em R$ 300,00 (trezentos reais) o valor mensal 
de custeio das despesas de deslocamento previsto na cláusula n. 2.4. 
do convênio de cooperação atualmente em vigor entre este Município 
de Santo Antônio de Posse e o Tribunal Regional Eleitoral de São 
Paulo, firmado em 20.04.2022.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução do presente Decreto 
correrão por conta de verbas orçamentárias próprias, suplementadas 
se necessário.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 13 de maio de 
2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Portarias
Portaria n° 10.109 de 11 de maio de 2022

Dispõe sobre instauração de Sindicância 
para apuração de irregularidades e dá outras 
providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

Considerando os fatos trazidos ao meu conhecimento no âmbito 
do processo nº 0000002075/2022, relatando atos e fatos praticados 
por servidores, no exercício de suas funções;

RESOLVE:

Art.  1o - Instaurar Sindicância para apuração de possíveis 
irregularidades conforme narração processo nº 0000002075/2022.

Art. 2º - A sindicância será realizada e instruída pelos Membros 
que compõem a Comissão Disciplinar, podendo a Comissão ser 
auxiliada pela Diretoria Jurídica.

Art. 3º - Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias, prorrogáveis 
se necessário, para a finalização dos trabalhos que deverá ser 
apresentado através de relatório fundamentado.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 11 de maio de 
2022.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-875

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4   Sexta-feira, 13 de maio de 2022

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 10.110 ___ __13 de maio de 2022

Dispõe sobre a concessão de redução de jornada 
à servidora Andrea Santos Rodrigues, com 
fundamento na Lei Complementar Municipal n. 
02/2010, e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal n. 
02/2010, que autoriza a redução da jornada de trabalho, sem prejuízo 
de vencimentos, das servidoras que sejam mães de deficientes,

RESOLVE:

Artigo 1° - Conceder redução de jornada, por 2 horas diárias, à 
servidora Andrea Santos Rodrigues, RG n. 45.388.164-6, Matrícula 
4740-1, a partir de 11 de maio de 2022.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a 
promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 13 de maio 
de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete de 
Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Portaria n° 10.111 _ de 13 de maio de 2022

Dispõe sobre exoneração a pedido do servidor 
Anderson Brongna, RG nº 22.677.733-9, do 
Cargo de Professor Titular PEB II - Artes, e dá 
outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1° - Exonerar a pedido o servidor Anderson Brongna, RG nº 
22.677.733-9, do Cargo de Professor Titular PEB II - Artes, a partir de 
16 de maio de 2022.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 13 de maio 
de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 10.112 _ de 13 de maio de 2022

Dispõe sobre nomeação de Eric Augusto da 
Silva Pedrosa, RG nº 59.181.539-4, para o Cargo 
de Fiscal de Obras, e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear Eric Augusto da Silva Pedrosa, RG nº 
59.181.539-4, para o Cargo de Fiscal de Obras, a partir de 16 de maio 
de 2022.

Artigo 2º - O nomeado deverá comparecer a este Departamento 
de Recursos Humanos para tomar posse do cargo, no prazo máximo 
de 30 (trinta) dias a contar da presente data, sendo que o não 
comparecimento no prazo estipulado acarretará desistência tácita do 
emprego.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 13 de maio 
de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Atos Administrativos

Editais de notificação
NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO TAXAS

Processo físico: 1950/2022

Contribuinte: LEANDRO PEREIRA

Endereço:  RUA DR JORGE TIBIRIÇÁ, 1049

Bairro: CENTRO		  CEP: 13.830-080	

Cidade: SANTO ANTONIO DE POSSE

Em face ao desenquadramento do contribuinte supracitado como 
Microempreendedor Individual a partir de 01/01/2020, fica Vossa 
Senhoria NOTIFICADA, nos termos da LC Municipal 010/2017, art. 
84 foram constituídos os créditos tributários referente à Taxa de 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-875

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5   Sexta-feira, 13 de maio de 2022

Funcionamento Horário Normal e Taxa de Publicidade de 2021.

Nos termos da lei 010/2017, art. 257, o contribuinte tem o prazo 
de 20 (vinte) dias para impugnação administrativa do lançamento.

Ressaltamos que o não pagamento do valor apurado, implicará 
na inscrição do débito na Dívida Ativa e posterior propositura da 
respectiva EXECUÇÃO FISCAL, nos termos da Lei Federal nº 6.830 de 
22 de setembro de 1980 e do Código Tributário Nacional.

Santo Antônio de Posse (SP), 11 de maio de 2022.

Jane Jaqueline M. Rossetto

Fiscal Tributária

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL

É o presente para proceder a publicação em edital, em 
cumprimento ao artigo 220, inciso III, § 1º, da Lei Complementar 
Municipal 010/2017:

A ciência dos atos e decisões far-se-á:

 III – por edital, integral ou resumido, se desconhecido o domicílio 
tributário.

O contribuinte notificado/intimado tem prazo de 15 (quinze) dias 
para proceder a impugnação deste ou regularizar suas pendências 
junto a este órgão:

Cadastro Mobiliário Nome/ Razão Social

4495 4F COMERCIO DE PAPEIS LTDA

28380 ADRIFER COM.FERRAGENS LTDA ME

4601 ALDREA NATALIA DE OLIVEIRA DA SILVA (MEI)

6028 ANDREZA APARECIDA MIRANDA DE AZEVEDO

6485 ANTONIO AMARO (MEI)

4967 ARJ LOCACAO E MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

4705 CAMPINAS TAYO VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP

4780 CINTHIA BARRETO DIAS TRANSPORTES

7591 CRISTIANO RODRIGO MARTINS DE SOUZA 32679765885

4340 DD AVALIACAO PATRIMONIAL LTDA

6820 DESIGN DE BOUQUET FLORES E PLANTAS LTDA - EPP

6368 DIOGO BAPTISTA CHIARADIA DE OLIVEIRA - ME

1891 DIVINO FRARE REPRESENTACOES S/C LTDA

7380 E.I. USINAGEM FERRAMENTARIA BRASIL EIRELI- ME

7535 EDER DE ALMEIDA SANTOS- ME

6270 EDUARDO APARECIDO SOATTO - ME

8124 EERP COMERCIO DE VEICULOS LTDA

7116 ELIANE YADA 12989951830

7944 FRANCIELLE APARECIDA DE FREITAS

6867 FRANCISCO DONIZETE RODRIGUES DE LIMA (MEI)

4989 GABIANA COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA ME

6210 GHILARDI & MAZAN LTDA - EPP

4330 JOSE LUIS FERNANDES TRANSPORTES - ME

4642 JOSE SOUZA DOS SANTOS BEBIDAS - ME

2131 JUCAS REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA

4679 LUCAS SANAVIO DOS SANTOS - ME

4187 LUCINEIDE PEREIRA FELIX - ME

6499 LUIS ANTONIO PIRES DE MORAES (MEI)

6089 LUIS FERNANDO PEREIRA PECAS E SERVICOS

2590 LUVICON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

5003 M JAMAL CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA

20460 M.K.U.PINHEIRO ME

2947 MANSUR & ASSOCIADOS PRESTACAO DE SERVICOS EMPRESARIAIS 
LTDA - ME

5097 MARCOS EDUARDO TILLI REPRESENTACOES

6096 MARCOS F. ROSSI REPRESENTACOES

8131 MARIA DAS DORES DOS SANTOS LALLA

7524 MARIO VITOR ZONZINI

6264 NEI FLORES EIRELI

7649 NET AKI INTERNET LTDA

3396 NEW AIR CONTROLE AMBIENTAL LTDA ME

2363 NL ASSESSORIA E CONSULTORIA E  EMPRENDIMENTOS  IMOB. S/C LTDA

6579 ORLANDO PERIM 16386930800

8408 PEDRO DAL BO PINTO CATAO 41677059826

6500 PEREIRA E NUNES LTDA - ME

8309 RBRUNO MULTIMARCAS COMERCIO DE VEICULOS LTDA

37280 ROBERTO L. DA SILVA HORTIFRUTIGRANJEIROS - ME

6859 ROMEU LORENCINI FILHO (MEI)

4338 RW EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS  LTDA

837 SONIA MATHIAS FERRO  MEI

7303 WILSON PEREIRA 13418573878

4716 X DA SORTE CASAS LOTERICAS LTDA

Data base: 11/05/2022.

Jorge Vinicius dos Santos

Diretor Administrativo

Jane Jaqueline M Rossetto

Fiscal Tributária

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
A Fiscalização de Posturas da Prefeitura do Município de 

Santo Antonio de Posse, estado de São Paulo, no exercício de suas 
atribuições e considerando:

Artigos 280 e 283 da LC 011A/2010 (Código de Posturas);

Artigos 88 - inciso 3, 90 e 220 – inciso 1 da LC 010/2017 (Código 
de Tributário);

Faz saber, fica NOTIFICADO para regularização do estabelecimento 
(notificação 659/2022), rua Amaro Ortiz de Campos, n. 105 – 
Vila Esperança (Inscrição Municipal 7574),  Sr. MAURICIO DIMAS 
COMISSO, CPF 077.XXX.XXX-37 por meio desta publicação, para que 
tenha ciência do comparecimento nesta divisão (setor de tributos), 
localizada na Praça Chafia Chaib Baracat, 351 – Vila Esperança, no 
prazo de 15 dias corridos a contar da publicação deste.

O não cumprimento desta, dentro do prazo acima, implicará na 
aplicação de penalidade pecuniária, conforme dispõe a legislação 
específica.

Santo Antonio de Posse, 13 de maio de 2022.

José Carlos Marini

Fiscal de Posturas

Jorge Vinicius dos Santos

Diretor Administrativo



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-875

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6   Sexta-feira, 13 de maio de 2022

NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO TAXAS
Processo físico: 1927/2022

Contribuinte: LUIZ CLAUDIO DA SILVA CUNHA

Endereço:  RUA JOÃO BALARINI, 114 FUNDOS

Bairro: JD PROGRESSO	CEP:13.833-066		

Cidade: SANTO ANTONIO DE POSSE

Em face ao desenquadramento do contribuinte supracitado como 
Microempreendedor Individual a partir de 01/01/2017, fica Vossa 
Senhoria NOTIFICADA, nos termos da LC Municipal 010/2017, art. 
84 foram constituídos os créditos tributários referente à Taxa de 
Funcionamento Horário Normal de 2017 a 2021.

Nos termos da lei 010/2017, art. 257, o contribuinte tem o prazo 
de 20 (vinte) dias para impugnação administrativa do lançamento.

Ressaltamos que o não pagamento do valor apurado, implicará 
na inscrição do débito na Dívida Ativa e posterior propositura da 
respectiva EXECUÇÃO FISCAL, nos termos da Lei Federal nº 6.830 de 
22 de setembro de 1980 e do Código Tributário Nacional.

Santo Antônio de Posse (SP), 12 de maio de 2022.

Jane Jaqueline M. Rossetto

Fiscal Tributária

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, convoca:

Silvia Regina dos Santos

Maria Eduarda Modesto

Aprovados e classificados no Concurso Público nº 01/2021 para 
o cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, a comparecer neste 
departamento no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da 
publicação deste, para tratar de sua nomeação, portando todos os 
documentos exigidos no Edital do Concurso.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 13 de maio de 2022.

Jorge Vinicius dos Santos

 Diretor Administrativo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 

de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, convoca:

Livia Ignes Vallim de Castro Novaes

Aprovado(a) e classificado(a) no Concurso Público nº 01/2019 

para o cargo de Enfermeiro, a comparecer neste departamento no 
prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da publicação deste, 
para tratar de sua nomeação, portando todos os documentos exigidos 
no Edital do Concurso.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 13 de maio de 2022.

Jorge Vinicius dos Santos

 Diretor Administrativo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 

de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, convoca:

Ronaldo Carlos de Souza Junior

Aprovado(a) e classificado(a) no Concurso Público nº 01/2019 
para o cargo de Fiscal de Obras, a comparecer neste departamento 
no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da publicação deste, 
para tratar de sua nomeação, portando todos os documentos exigidos 
no Edital do Concurso.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 13 de maio de 2022.

Jorge Vinicius dos Santos

 Diretor Administrativo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 

de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, convoca:

Maisa Aparecida Alves

Inara Dê Abreu Santos

Sueli Rosa Oliveira Santos Godoy

Luany Soares Monzani

Beatriz Mercedes Folster

Stefany Archangelo dos Santos

Joelma Oliveira dos Santos Lima

Carla Roberta Modesto

Aprovados(as) e classificados(as) no Processo seletivo nº 
02/2022 para o cargo de cuidador(a) temporário, a comparecer neste 
departamento no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da 
publicação deste, para tratar de sua contratação temporária, portando 
todos os documentos exigidos no Edital do Processo Seletivo.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 13 de maio de 2022.

Jorge Vinicius dos Santos



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-875

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7   Sexta-feira, 13 de maio de 2022

 Diretor Administrativo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 

de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, convoca:

Rafaela Aparecida Machado

Erika Paula Pink Araújo

Maria Luiza Castilho

Maria da Conceição Santos de Souza

Silvia Angelica da Paixão

Taiane de Oliveira

Aprovados(as) e classificados(as) no Processo seletivo nº 
03/2022 para o cargo de PROFESSOR TITULAR DE EUCAÇÃO BÁSICA 
I, a comparecer neste departamento no prazo de 03 (três) dias úteis, 
a contar da data da publicação deste, para tratar de sua contratação 
temporária, portando todos os documentos exigidos no Edital do 
Processo Seletivo.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 13 de maio de 2022.

Jorge Vinicius dos Santos

 Diretor Administrativo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 

de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, convoca:

Larissa Gabriela Mendonça

Aprovado(a) e classificado(a) no Concurso Público nº 01/2019 
para o cargo de Recepcionista, a comparecer neste departamento no 
prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da publicação deste, 
para tratar de sua nomeação, portando todos os documentos exigidos 
no Edital do Concurso.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 13 de maio de 2022.

Jorge Vinicius dos Santos

 Diretor Administrativo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 

de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, convoca:

Jurgen Manuel Frade Zabel

Paulo Cesar Vian

Aprovado(a) e classificado(a) no Concurso Público nº 01/2019 
para o cargo de Operador de Máquinas, a comparecer neste 

departamento no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da 
publicação deste, para tratar de sua nomeação, portando todos os 
documentos exigidos no Edital do Concurso.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 13 de maio de 2022.

Jorge Vinicius dos Santos

Diretor Administrativo

Outros atos de concurso/processo seletivo
EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do Artigo 2º, V da Lei Municipal nº 1644, de 27 de 
maio de 1997

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse.

CONTRATADO(A): EDNAAN VIEIRA SILVA

OBJETO: Contratação de serviços de Cuidadora, por tempo 
determinado. - Processo Seletivo 02/2022

VALOR MENSAL: 1.268,87 (Um mil, duzentos e sessenta e oito 
reais e oitenta e sete centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 de maio de 2022 a 12 de maio de 2023.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 13 de maio 
de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

PREFEITO

EXTRATO DO CONTRATO
Nos termos do Artigo 2º, V da Lei Municipal nº 1644, de 27 de 

maio de 1997

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse.

CONTRATADO(A):  JACIANE DAS VIRGENS SANTOS

OBJETO: Contratação de serviços de Cuidadora, por tempo 
determinado.- Processo Seletivo 02/2022

VALOR MENSAL: 1.268,87 (Um mil, duzentos e sessenta e oito 
reais e oitenta e sete centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 de maio de 2022 a 11 de maio de 2023.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 12 de maio 
de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

PREFEITO

EXTRATO DO CONTRATO
Nos termos do Artigo 2º, V da Lei Municipal nº 1644, de 27 de 

maio de 1997

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse.

CONTRATADO(A):  KEILA LUCON



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-875

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8   Sexta-feira, 13 de maio de 2022

OBJETO: Contratação de serviços de Professor Titular de Educação 
Básica I, por tempo determinado.- Processo Seletivo 03/2022

VALOR MENSAL: 2.515,79 (Dois mil, quinhentos e quinze reais e 
setenta e nove centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 de maio de 2022 a 11 de maio de 2023.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 12 de maio 
de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

PREFEITO

EXTRATO DO CONTRATO
Nos termos do Artigo 2º, V da Lei Municipal nº 1644, de 27 de 

maio de 1997

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse.

CONTRATADO(A):  RUTE MARTINS DE ARAUJO

OBJETO: Contratação de serviços de Cuidadora, por tempo 
determinado.- Processo Seletivo 02/2022

VALOR MENSAL: 1.268,87 (Um mil, duzentos e sessenta e oito 
reais e oitenta e sete centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 de maio de 2022 a 11 de maio de 2023.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 12 de maio 
de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

PREFEITO

EXTRATO DO CONTRATO
Nos termos do Artigo 2º, V da Lei Municipal nº 1644, de 27 de 

maio de 1997

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse.

CONTRATADO(A):  SIMEIRE PEDRO

OBJETO: Contratação de serviços de Cuidadora, por tempo 
determinado.-Processo Seletivo 02/2022

VALOR MENSAL: 1.268,87 (Um mil, duzentos e sessenta e oito 
reais e oitenta e sete centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 13 de maio de 2022 a 12 de maio de 2023.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 13 de maio 
de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

PREFEITO

EXTRATO DO CONTRATO
Nos termos do Artigo 2º, V da Lei Municipal nº 1644, de 27 de 

maio de 1997

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse.

CONTRATADO(A):  VITÓRIA APARECIDA MASOTTI

OBJETO: Contratação de serviços de Cuidadora, por tempo 
determinado.- Processo Seletivo 02/2022

VALOR MENSAL: 1.268,87 (Um mil, duzentos e sessenta e oito 
reais e oitenta e sete centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 de maio de 2022 a 11 de maio de 2023.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 12 de maio 
de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

PREFEITO

EXTRATO DO CONTRATO
Nos termos do Artigo 2º, V da Lei Municipal nº 1644, de 27 de 

maio de 1997

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse.

CONTRATADO(A):  MARCELA DE MOURA BARBOSA

OBJETO: Contratação de serviços de Cuidadora, por tempo 
determinado.- Processo Seletivo 02/2022

VALOR MENSAL: 1.268,87 (Um mil, duzentos e sessenta e oito 
reais e oitenta e sete centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 de maio de 2022 a 11 de maio de 2023.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 12 de maio 
de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

PREFEITO

TERMO DE DISTRATO
Nos termos da Lei Municipal nº 1644, de 27 de maio de 1997

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse

CONTRATADO(A):  Eric Augusto da Silva Pedrosa - cargo: fiscal 
de obras

OBJETO: Distrato Amigável de Contrato Administrativo Firmado 
em 07/06/2021 a 06/06/2022. As partes concordam que, a partir da 
data 13/05/2022, não mais haverá obrigação entre elas e assentem 
não haver mais qualquer obrigação de ordem financeira, operando-se 
a quitação o amplo efeito liberatório que lhe é peculiar.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 13 de maio 
de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

PREFEITO

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2022
PROCESSO Nº 2002/2022



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-875

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9   Sexta-feira, 13 de maio de 2022

TIPO: Menor valor global
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 

RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NAS RUAS ISAURA CLAÚDIO LALA E 
ELVIRA CHIAB ZIDAN – BAIRRO JARDIM PROGRESSO.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 
2.465 de 05 de setembro de 2007, Lei 8666/93, Contrato Repasse 
100499/2021/SDR/SCMENG.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE 
PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 30 de maio de 2022 
às 09:30 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de 
Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança 
em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico 
site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-
lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 13 de maio de 2022.

Gilberto Martins Nogueira

Diretor de Serviços Públicos

  

PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº 1699/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2022
TIPO: Menor Valor por Item.

OBJETO: Aquisição de materiais de higiene pessoal para atender 
alunos da rede municipal infantil e fundamental.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal n.º 
2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE 
PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Dia 26 de maio de 2022 
às 09:30 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de 
Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, n.º 351, Vila Esperança 
em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no endereço 
eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados 
poderão retirá-lo.

Publique-se.

Santo Antônio de Posse, 13 de maio de 2022.

Leide M. Cavalaro Dal’Bó

Secretária Municipal de Educação

PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2022

PROCESSO Nº 1925/2021
TIPO: Menor Valor por Item.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA MÁQUINA RETROESCAVADEIRA 
ZERO KM.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 
2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE 
PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 27 de maio de 2022 
às 09:30 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de 
Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança 
em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico 
site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-
lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 13 de maio de 2022.

GILBERTO MARTINS NOGUEIRA

DIRETOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS

PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº 2004/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2022
TIPO: MENOR VALOR TOTAL GLOBAL.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO (COM 
MOTORISTA E COMBUSTÍVEL), PARA TRANSPORTE DE PACIENTES, 
A SEREM PAGOS EM QUILÔMETROS RODADOS.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 
2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE 
PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 27 de maio de 2022 
às 14:00 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de 
Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança 
em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico 
site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-
lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 13 de maio de 2022.

João Leandro Lolli

Prefeito Municipal

Homologação / Adjudicação
ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 
e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o 
objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora AGUIAR 
DA VEIGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM EIRELI 
EPP, inscrita no CNPJ: 07.921.581/0001-43, nos exatos termos que 
constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-875

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10   Sexta-feira, 13 de maio de 2022

efeitos de direito Pregão Presencial n° 037/2022, cujo o objeto 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE REFORMAS 
DE MELHORIAS PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SERVIÇOS 
PÚBLICOS, em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 09 de maio de 2.022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial 
n° 037/2022, cujo o objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO DE REFORMAS DE MELHORIAS PARA A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS,  já tendo ocorrido a adjudicação 
a licitante, a empresa vencedora AGUIAR DA VEIGA CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM EIRELI EPP, inscrita no CNPJ: 
07.921.581/0001-43, que apresentou a proposta eleita vencedora, 
ficando autorizada, portanto, a celebração do contrato para aquisição 
do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 09 de maio de 2022.

GILBERTO MARTINS NOGUEIRA

DIRETOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS

LEIDE MERIAN CAVALARO DAL’BÓ

Secretaria Municipal de Educação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento na Lei 8.666/93 e posteriores alterações, 

ADJUDICO ao licitante vencedor VITDA REGULARIZACOES E 
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ: 43.538.796/0001-43, o item 
abaixo e HOMOLOGO a decisão, nos exatos termos que constam 
da ata da Tomada de Preço cujo teor integra este ato para todos 
os efeitos de direito TOMADA DE PREÇO N° 003/2022, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 1367/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE CAMPO 
SOCIETY – BELA VISTA, em conformidade com as quantidades e 
valor total.

Santo Antônio de Posse /SP, 13 de maio de 2022.

Gilberto Martins Nogueira

Diretor de Serviços Públicos

PMSAPOSSE

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o 
objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora F P 
CATAO - ME,  inscrita no CNPJ: 03.609.078/0001-04, nos exatos 
termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para 

todos os efeitos de direito Pregão Presencial n° 028/2022, cujo objeto 
é aquisição de equipamentos e placas de sinalização viária vertical 
para atender a Guarda Municipal e o DAE, em conformidade com as 
quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 13 de maio de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto 
da presente licitação a respectiva licitante vencedora PIRA SINAL 
COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZACAO LTDA ME,  inscrita 
no CNPJ: 30.680.484/0001-28, nos exatos termos que constam da 
ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de 
direito Pregão Presencial n° 028/2022, cujo objeto é aquisição de 
equipamentos e placas de sinalização viária vertical para atender a 
Guarda Municipal e o DAE, em conformidade com as quantidades e 
valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 13 de maio de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial 
n° 028/2022, cujo o objeto é a aquisição de equipamentos e placas de 
sinalização viária vertical para atender a Guarda Municipal e o DAE,  já 
tendo ocorrido as adjudicações as licitantes, a empresa vencedora F 
P CATAO - ME,  inscrita no CNPJ: 03.609.078/0001-04 e PIRA SINAL 
COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZACAO LTDA ME,  inscrita no 
CNPJ: 30.680.484/0001-28, que apresentaram as propostas eleitas 
vencedoras, ficando autorizadas, portanto, a celebração da Ata de 
Registro de Preço para aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 13 de maio de 2022.

Wilson Roberto Machado

Diretor da Guarda Municipal

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o 
objeto da presente licitação à respectiva licitante vencedora JPM 
URBANIZACAO E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ 
nº 33.656.119/0001-76, nos exatos termos que constam da ata do 
pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito 
Pregão Presencial n° 036/2022, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA PARA 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-875

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11   Sexta-feira, 13 de maio de 2022

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA DIRETORIA DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS, em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 13 de maio de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial 
n° 036/2022, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA DIRETORIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, já tendo ocorrido 
a adjudicação a licitante JPM URBANIZACAO E EMPREENDIMENTOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 33.656.119/0001-76, que apresentou a 
proposta eleita vencedora, ficando autorizada, portanto, a celebração 
do Contrato para formalizar a aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 13 de maio de 2022.

GILBERTO MARTINS NOGUEIRA

DIRETOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto 
da presente licitação à respectiva licitante vencedora DISTRIBUIDORA 
NANCY LTDA, inscrita no CNPJ: 00.024.415/0001-03, nos exatos 
termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para 
todos os efeitos de direito Pregão Presencial 027/2022, cujo objeto 
é a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, em conformidade 
com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 13 de maio de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem 
o objeto da presente licitação à respectiva licitante vencedora 
FORTALEZA CARNES E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ: 25.080.740/0001-06, nos exatos termos que constam da ata 
do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito 
Pregão Presencial 027/2022, cujo objeto é a aquisição de gêneros 
alimentícios perecíveis, em conformidade com as quantidades e valor 
total.

Santo Antônio de Posse/SP, 13 de maio de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial 
027/2022, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios 
perecíveis, já tendo ocorrido a adjudicação à DISTRIBUIDORA NANCY 
LTDA, inscrita no CNPJ: 00.024.415/0001-03 e FORTALEZA CARNES E 
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 25.080.740/0001-
06,, que apresentaram as propostas eleitas vencedoras, ficando 
autorizadas, portanto, a celebração da Ata de Registro de Preço para 
formalizar a aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 13 de maio de 2022.

LEIDE M. CAVALARO DAL’BÓ

Secretária Municipal de Educação

PMSAPOSSE

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o 
objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora F P 
CATAO - ME,  inscrita no CNPJ: 03.609.078/0001-04, nos exatos 
termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para 
todos os efeitos de direito Pregão Presencial n° 028/2022, cujo objeto 
é aquisição de equipamentos e placas de sinalização viária vertical 
para atender a Guarda Municipal e o DAE, em conformidade com as 
quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 13 de maio de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto 
da presente licitação a respectiva licitante vencedora PIRA SINAL 
COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZACAO LTDA ME,  inscrita 
no CNPJ: 30.680.484/0001-28, nos exatos termos que constam da 
ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de 
direito Pregão Presencial n° 028/2022, cujo objeto é aquisição de 
equipamentos e placas de sinalização viária vertical para atender a 
Guarda Municipal e o DAE, em conformidade com as quantidades e 
valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 13 de maio de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-875

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12   Sexta-feira, 13 de maio de 2022

n° 028/2022, cujo o objeto é a aquisição de equipamentos e placas de 
sinalização viária vertical para atender a Guarda Municipal e o DAE,  já 
tendo ocorrido as adjudicações as licitantes, a empresa vencedora F 
P CATAO - ME,  inscrita no CNPJ: 03.609.078/0001-04 e PIRA SINAL 
COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZACAO LTDA ME,  inscrita no 
CNPJ: 30.680.484/0001-28, que apresentaram as propostas eleitas 
vencedoras, ficando autorizadas, portanto, a celebração da Ata de 
Registro de Preço para aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 13 de maio de 2022.

WILSON ROBERTO MACHADO

DIRETOR DA GUARA MUNICIPAL

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI

DIRETORA DE ÁGUA E ESGOTO

Despacho de Julgamento
INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE 

POSSE

ASSUNTO: Decisão sobre alteração de titularidade do Termo de 
Contrato nº. 008/2017, cujo objeto é a locação de imóvel localizado na 
Rua Santo Antônio, nº. 951 e 947, Centro, na cidade de Santo Antônio 
de Posse/SP, para uso, exclusivamente, não residenciais.

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 
manifestação o proprietário e sua procuradora de imóvel localizado 
na Rua Santo Antônio, nº. 951 e 947, Centro, na cidade de Santo 
Antônio de Posse/SP, para uso, exclusivamente, não residenciais, 
especialmente “projeto guri”, nos termos de procuração pública 
emitida pelo Oficio de Registro Civil das Pessoas Naturais e Tabelião 
de Notas de Santo Antônio de Posse – SP, Comarca Jaguariuna, 1º 
traslado – l 181 – Págs. 251/252, DEFIRO o aditamento do Termo de 
Contrato nº. 008/2017, para SUBSTITUIR a administradora POSSE 
IMÓVEIS LTDA-EPP, CRECI 21.015-J, empresa sediada à Avenida 
da Saudade, n° 550, Centro, na cidade de Santo Antônio de Posse/
SP, CNPJ 05.354.548/0001-53 para a Sra. Patricia Ferreira da Silva 
Gerolomo, inscrita sob CNPJ nº. 119.xxx.xxx-24. Ficando mantidas 
todas as demais cláusulas e condições.

II – Publique-se, encaminhe-se para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 12 de maio de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE 
POSSE

ASSUNTO: Contratação de empresa para realização de serviços 
de ouvidoria digital para o Poder Executivo do Município de Santo 
Antônio de Posse.

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 
manifestação da área solicitante, com fundamento no 24, inciso II, 
da Lei Federal nº 8.666/93, c/c o Decreto Federal n.º 9.412, de 18 de 
junho de 2018, pela competência a mim delegada, nos moldes do 
Decreto Municipal nº. 3.757/2022, AUTORIZO a contratação direta 
por dispensa de licitação, a ser firmado com a pessoa jurídica de 
direito privado WEBNETS SOLUÇÕES – EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 
nº. 12.319.369/0001-40, cujo objeto é a contratação de empresa para 
realização de serviços de ouvidoria digital para o Poder Executivo 
do Município de Santo Antônio de Posse, onerando a dotação 
orçamentária nº. 010202.04.122.0040.2005.3.3.90.39.47, conforme 
Nota de Reserva Orçamentária nº. 163/2022, pelo valor total geral de 
R$ 9.150,00 (nove mil, cento e cinquenta reais).

II – Publique-se, encaminhe-se para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 11 de maio de 2022

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ASSUNTO: Locação de galpão em alvenaria localizado a Rua 
Emilio Romanini, nº. 28, Bairro Jd. Maria Helena, a ser utilizado pela 
Secretaria de Educação, especialmente para armazenamento de 
materiais para posterior distribuição.

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 
manifestação da área solicitante e parecer jurídico, pela competência 
a mim delegada, nos moldes do Decreto Municipal nº. 3.757/2022, 
com fundamento no artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações posteriores, AUTORIZO a contratação direta por dispensa 
de licitação, com o Sr. Proprietário José Antonio Zidan, CPF nº. 137.
xxx.xxx-82, cujo objeto é a locação de galpão em alvenaria localizado 
a Rua Emilio Romanini, nº. 28, Bairro Jd. Maria Helena, a ser utilizado 
pela Secretaria de Educação, especialmente para armazenamento de 
materiais para posterior distribuição, cujo valor mensal corresponde 
a R$ 2.000,00 (dois mil reais), pelo período de 12 (doze) meses, 
prorrogáveis por idênticos períodos, onerando a dotação orçamentária 
nº. 010214.12.361.0210.2035.3.3.90.36.15, Nota de Reserva nº. 
147/2022 (ficha nº. 191/2022).

II - Publique-se o item I, encaminhe-se para as providências de 
praxe.

Santo Antônio de Posse, 11 de maio de 2022.

Leide M. Cavalaro Dal´Bó

Secretária Municipal de Educação

INTERESSADO: DIRETORIA ADMINISTRATIVA

ASSUNTO: Decisão sobre contratação de empresa para locação 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-875

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 13   Sexta-feira, 13 de maio de 2022

de sistema a fim de gerar relatórios para o cumprimento de: Audiência 
Pública e prestações de contas, tais como, sistema de informações 
sobre Orçamentos Públicos em Educação (SIOPE) e Sistema de 
Informações sobre Orçamentos Públicos em Saúde (SIOPS).

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 
necessidade da unidade, com fundamento no artigo 24, inciso II, da 
Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, pela competência 
a mim delegada, nos moldes do Decreto Municipal nº. 3.757/2022, 
AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação em razão do 
valor, a ser firmado com a pessoa jurídica de direito privado   METABIT 
SISTEMAS PARA GESTÃO PÚBLICA LTDA., inscrita no CNPJ nº. 
08.714.485/0001-97, visando a contratação de empresa para locação 
de sistema a fim de gerar relatórios para o cumprimento de: Audiência 
Pública e prestações de contas, tais como, sistema de informações 
sobre Orçamentos Públicos em Educação (SIOPE) e Sistema de 
Informações sobre Orçamentos Públicos em Saúde (SIOPS), pelo 
valor total anual de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) 
e valor mensal de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), onerando 
a dotação orçamentária nº. 010202.04.122.0040.2005.3.3.90.39.79, 
conforme Nota de Reserva nº. 182/2022 (ficha nº. 21/2022).

II - Publique-se o item I, encaminhe-se para as providências de 
praxe.

Santo Antônio de Posse, 13 de maio de 2022.

Jorge Vinicius dos Santos

Diretor Administrativo

Extrato
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

EXTRATO DE ADITIVO 021/2022
NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57, DA LEI 

FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ATUALIZADA PELA LEI 
FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO DE 1994.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO 
DE POSSE;

CONTRATADA: RUBENS BUENO DA SILVA 01613619863 inscrita 
no CNPJ nº 40.446.413/0001-19.

OBJETO: ADITIVO DE PRAZO

PRAZO VIGENTE ATÉ 05 de maio de 2022.

PRAZO COM ADITIVO ATÉ 05 de maio de 2023.

ACRÉSCIMO DE 12 (doze) MESES 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2021, PROCESSO Nº 
1718/2021 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM OPERAÇÃO DE MAQUINÁRIO 
PESADO (COM VERIFICAÇÃO PRÉVIA DO EQUIPAMENTO A SER 
MANUSEADO).

SANTO ANTONIO DE POSSE/SP, 13 de maio de 2022.

GILBERTO MARTINS NOGUEIRA

DIRETOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 
08 de junho de 1994.

Pregão Presencial n° 043/2022 - Processo Administrativo n° 
1455/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse.

Objeto: AQUISIÇÃO DE COLETES BALÍSTICOS.

Contrato n° 018/2022.

Empresa: BLINTEC TECNOLOGIA INDÚSTRIA E COMERCIO DE 
BLINDAGENS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 86.928.348/0001-69.

O valor total registrado neste Contrato é de R$ 16.000,00 (dezesseis 
mil, reais).  O prazo de vigência deste Contrato é de 12 (doze) meses, 
contados a partir da data de sua assinatura, iniciando-se em 05 de 
maio de 2022, encerrando-se em 04 de maio de 2023.

Santo Antônio de Posse, 13 de maio de 2022.

WILSON ROBERTO MACHADO

DIRETOR DA GUARDA MUNICIPAL

PMSAPOSSE

  PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da lei federal nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela lei federal nº 8.883, de 
08 de junho de 1994.

Dispensa nº 028/2022 – Processo Administrativo n° 1922/2022

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse

Objeto: Contratação de empresa em caráter emergencial de 
serviços de limpeza para as unidades escolares.

Contrato n° 024/2022 - Empresa: HP SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 
EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 54.792.791/0001-69.

O valor total deste Contrato é de R$ 74.937,43 (setenta e quatro 
mil, novecentos e trinta e sete reais e quarenta e três centavos) pelo 
período de 30 (trinta) dias. Sendo o valor total do contrato pelo período 
de 60 (sessenta) dias é de R$ 149.874,85 (cento e quarenta e quatro 
mil, oitocentos e setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos).

O prazo de vigência deste Contrato é de até 60 (sessenta) dias, 
partir da data de 04 de maio de 2022, ou seja, o presente instrumento 
ficará vigente no período de 04 de maio de 2022 (inclusive) a 02 de 
julho de 2022 (inclusive).

Podendo o presente contrato ser rescindido mediante simples 
notificação, desde que previamente comunicada a empresa acima 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-875

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 14   Sexta-feira, 13 de maio de 2022

descrita e firmado novo contrato decorrente de licitação, o que for 
menor

Santo Antônio de Posse, 13 de maio de 2.022.

LEIDE M. CAVALARO DAL’BÓ

Secretaria Municipal de Saúde



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-875

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 15   Sexta-feira, 13 de maio de 2022
 

 

  PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1295/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE. 
OBJETO: Aquisição de equipamentos para o posto de atendimento médico veterinário. 
ATA DE REGISTR DE PREÇO N° 020/2022  
DETENTORA: EVOLUCAO VET EQUIPAMENTOS VETERINARIOS - EIRELI, inscrita no CNPJ: 
32.830.196/0001-38.  
 

 

 
 
O valor total deste CONTRATO é de R$ 17.813,00 (dezessete mil e oitocentos e treze 
reais). O prazo de vigência deste Contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da 
data de sua assinatura, iniciando-se em 09 de maio de 2022, encerrando-se em 08 de 
maio de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse,  13 de maio de 2022. 

 
EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-875

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 16   Sexta-feira, 13 de maio de 2022

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 033/2022 - Processo Administrativo n° 1299/2022. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Registro de Preço para AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA. 
Ata de Registro de Preço nº 020-A/2022. 
Empresa: ALLPEMA SERV. E COM. DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA ME., inscrita no 
CNPJ n° 21.281.568/0001-06. 
 

 
 
O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 9.172,80 (nove mil, cento 
e setenta e dois reais e oitenta centavos).  O prazo de vigência desta Ata de Registro de 
Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em 
12 de Maio de 2022, encerrando-se em 11 de Maio de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 12 de Maio de 2022. 
 
 

Leide Merian Cavalaro Dal’Bó 
Secretária Municipal de Educação 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-875

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 17   Sexta-feira, 13 de maio de 2022

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 033/2022 - Processo Administrativo n° 1299/2022. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Registro de Preço para AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA. 
Ata de Registro de Preço nº 020-B/2022. 
Empresa: COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 62.479.555/0001-15. 
 

 
 
O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 10.300,00 (dez mil e 
trezentos reais).  O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) 
meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em 12 de Maio de 2022, 
encerrando-se em 11 de Maio de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 12 de Maio de 2022. 
 
 

Leide Merian Cavalaro Dal’Bó 
Secretária Municipal de Educação 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-875

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 18   Sexta-feira, 13 de maio de 2022

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 033/2022 - Processo Administrativo n° 1299/2022. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Registro de Preço para AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA. 
Ata de Registro de Preço nº 020-|C/2022. 
Empresa: SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 44.247.782/0001-
33. 
 

 
 
O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 16.348,10 (dezesseis mil, 
trezentos e quarenta e oito reais e dez centavos).  O prazo de vigência desta Ata de 
Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, a 
iniciar-se em 12 de Maio de 2022, encerrando-se em 11 de Maio de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 12 de Maio de 2022. 
 
 

Leide Merian Cavalaro Dal’Bó 
Secretária Municipal de Educação 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-875

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 19   Sexta-feira, 13 de maio de 2022

PODER LEGISLATIVO

Atos Legislativos

Decreto Legislativo
Decreto Legislativo nº 04/2022

Projeto de Decreto Legislativo nº 004/2022
Iniciativa: Vereadora Claudia Aparecida Pinho Lalla

Outorga Título de Cidadão Possense, e dá 
outras providências.

A Câmara Municipal de Santo Antônio de Posse aprovou e 
promulgou o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º É outorgado ao Sr. MOACYR DOMINGOS MIRANDA o “Título 
de Cidadão Possense”.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Mesa da Câmara, em 11 de maio de 2022.

Vereador Edson Gonçalves Santana

-Presidente da Câmara-

Vereadora Ana Claudia Leite Ferrari

 -1ª Secretária-

Vereadora Claudia Aparecida Pinho Lalla

-2ª Secretária-

Decreto Legislativo nº 05/2022
Projeto de Decreto Legislativo nº 005/2022

Iniciativa: Vereadora Claudia Aparecida Pinho Lalla

Outorga Título de Cidadão Possense, e dá 
outras providências.

A Câmara Municipal de Santo Antônio de Posse aprovou e 
promulgou o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º É outorgado ao Sr. MICHEL DENCATI o “Título de Cidadão 
Possense”.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Mesa da Câmara, em 11 de maio de 2022.

Vereador Edson Gonçalves Santana

-Presidente da Câmara-

Vereadora Ana Claudia Leite Ferrari

 -1ª Secretária-

Vereadora Claudia Aparecida Pinho Lalla

-2ª Secretária-

Decreto Legislativo nº 06/2022
Projeto de Decreto Legislativo nº 006/2022

Iniciativa: Vereador João Félix da Costa

 - Outorga Título de Cidadã Possense, e dá 
outras providências.

A Câmara Municipal de Santo Antônio de Posse aprovou e 
promulgou o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º É outorgado a Sra. RAILDA BISPO DOS SANTOS PINTO o 
“Título de Cidadã Possense”.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Mesa da Câmara, em 11 de maio de 2022.

Vereador Edson Gonçalves Santana

-Presidente da Câmara-

Vereadora Ana Claudia Leite Ferrari

 -1ª Secretária-

Vereadora Claudia Aparecida Pinho Lalla

-2ª Secretária-

Decreto Legislativo nº 07/2022
Projeto de Decreto Legislativo nº 007/2022

Iniciativa: Vereadora Ana Claudia Leite Ferrari

 - Outorga a Medalha de Honra do Município 
de Santo Antônio de Posse, e dá outras 
providências.

A Câmara Municipal de Santo Antônio de Posse aprovou e 
promulgou o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica outorgada a “Medalha de Honra do Município de Santo 
Antônio de Posse” a Sra. MARIA DE LURDES COELHO SIQUEIRA.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Mesa da Câmara, em 11 de maio de 2022.

Vereador Edson Gonçalves Santana

-Presidente da Câmara-

Vereadora Ana Claudia Leite Ferrari

 -1ª Secretária-

Vereadora Claudia Aparecida Pinho Lalla

-2ª Secretária-

Decreto Legislativo nº 08/2022
Projeto de Decreto Legislativo nº 008/2022

Iniciativa: Vereador Edson Gonçalves Santana

 - Outorga Título de Cidadão Possense, e dá 
outras providências.

A Câmara Municipal de Santo Antônio de Posse aprovou e 
promulgou o seguinte Decreto Legislativo:



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-875

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 20   Sexta-feira, 13 de maio de 2022

Art. 1º É outorgado ao Sr. RAIMUNDO SERGIO ROSA o “Título de 
Cidadão Possense”.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Mesa da Câmara, em 11 de maio de 2022.

Vereador Edson Gonçalves Santana

-Presidente da Câmara-

Vereadora Ana Claudia Leite Ferrari

 -1ª Secretária-

Vereadora Claudia Aparecida Pinho Lalla

-2ª Secretária-

Decreto Legislativo nº 09/2022
Projeto de Decreto Legislativo nº 009/2022

Iniciativa: Vereadora Ana Claudia Leite Ferrari

 - Outorga Título de Cidadão Possense, e dá 
outras providências.

A Câmara Municipal de Santo Antônio de Posse aprovou e 
promulgou o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º É outorgado ao Sr. JOSÉ HAMILTON DA SILVA o “Título de 
Cidadão Possense”.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Mesa da Câmara, em 11 de maio de 2022.

Vereador Edson Gonçalves Santana

-Presidente da Câmara-

Vereadora Ana Claudia Leite Ferrari

 -1ª Secretária-

Vereadora Claudia Aparecida Pinho Lalla

-2ª Secretária-

.


		2022-05-13T19:26:56+0000
	JOAO LEANDRO LOLLI:02447761805 1




